
DODATEK č. 202301
k Dohodě o vyúčtování nákladů  č. 224 spojených s realizací práva držitele licence podle § 76 odst. 5 

Zákona č. 458/2000 Sb.o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů  (Energetický zákon) ve znění pozdějších předpisů

uzavřená mezi

Odběratelem:

se sídlem:

zastoupen:

IČO:
DIČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:

internetové stránky:

Poskytovatelem: Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace

se sídlem: -------------------------------
--------------------------------
--------------------------------

zastoupen: --------------------------------
IČO: 68158025

bankovní spojení: --------------------------------
číslo účtu: --------------------------------

Smluvní strany se dohodly na následující změně v Dohodě o vyúčtování nákladů č. 224 (dále jen Dohoda) v 
platném znění.

I.

1. V části V. Cena a platební podmínky bod 5.2 se ruší text v celém rozsahu a nahrazuje se textem:

"Jednotková cena za poskytnutou elektrickou energii pro rok 2023 se sjednává jako stanovená cena 
elektřiny dle Nařízení vlády České republiky č. 298/2022 Sb. o stanovení cen elektřiny a plynu v 
mimořádné tržní situaci, ve znění Nařízení vlády č. 343/2022 Sb. a je cenou maximální, ke které budou 
přičteny ostatní regulované složky elektrické energie."

II.

1. Tento Dodatek k Dohodě č. 224 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z toho dodavatel i odběratel obdrží po 
jednom vyhotovení.

2. Tento Dodatek k Dohodě č. 224 nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. 

3. Odběratel tímto informuje, že je stranou povinnou k registraci smlouvy dle Zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o 
registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že má-li být tento Dodatek v souladu 
se Zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv uveřejněn prostřednictvím registru smluv, pak se jeho 
uveřejnění zavazuje zajistit na své náklady postupem stanoveným výše uvedeným Zákonem odběratel. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že před uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv 
budou znečitelněna ta ustanovení, která představují výjimku z povinnosti uveřejnění dle platné legislativy.

DISTEP a.s.

Ostravská 961, Místek
Frýdek-Místek
738 01
--------------------------------
--------------------------------
65138091
CZ65138091
--------------------------------
--------------------------------
www.distep.cz
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě 
oddíl B, vložka 1205

      a

Strana č. 1



4. Smluvní strany berou na vědomí, že podléhá-li tento Dodatek povinnému zveřejnění v registru smluv v 
souladu se Zákonem o registru smluv, nabude tento dodatek účinnosti dnem zveřejnění. Dojde-li však k jeho 
zveřejnění v registru smluv po 1. 1. 2023 a zároveň dojde ode dne 1. 1. 2023 do doby nabytí jeho účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv k plnění ze strany poskytovatele, které nebude odběratelem odmítnuto, 
sjednávají smluvní strany, že plnění bude realizováno dle právních poměrů uvedených v tomto Dodatku.

5. Nepodléhá-li tento dodatek zveřejnění v registru smluv, nabývá tento Dodatek účinnosti dnem 1. 1. 2023 v 
případě, že k jeho uzavření došlo před 1. 1. 2023. Nepodléhá-li tento Dodatek zveřejnění v registru smluv a k 
jeho uzavření došlo po 1. 1. 2023, přičemž zároveň došlo před datem uzavření Dodatku k plnění ze strany 
pokytovatele, pak smluvní strany výslovně sjednávají zpětnou účinnost tohoto Dodatku, a to od 1. 1. 2023, kdy 
za období od účinnosti do uzavření Dodatku je realizováno plnění dle právních poměrů uvedených v tomto 
Dodatku.

6. Ostatní ustanovení uzavřené Dohody zůstávají beze změny. Práva a povinnosti vyplývající ze smluvních 
vztahů před účinností tohoto Dodatku zůstávají zachovány.

Ve Frýdku-Místku dne 16. 12. 2022          V........................................... dne:..........................

  

Odběratel: Poskytovatel:

Strana č. 2


